

Poskytovateľom preplácané formou refundácie v EUR, resp. na ich úhradu je možné použiť prostriedky poskytnuté predfinancovaním. Prijímateľ zahrnie do Žiadosti o platbu výdavok prepočítaný na EUR kurzom banky (v prípade prevodu peňažných prostriedkov v cudzej mene z účtu zriadeného Prijímateľom v EUR na účet Dodávateľa Projektu zriadeného v cudzej mene) alebo kurzom Európskej centrálnej banky (pri prevode peňažných prostriedkov v cudzej mene z účtu zriadeného Prijímateľom v cudzej mene na účet Dodávateľa Projektu zriadeného v cudzej mene) platným v deň odpísania prostriedkov z účtu zriadeného Prijímateľom. Prípadné kurzové rozdiely znáša Prijímateľ, pričom účtovný rozdiel v účtovníctve Prijímateľa medzi sumou v deň zaúčtovania záväzku voči Dodávateľovi Projektu a sumou v deň úhrady záväzku Dodávateľovi Projektu je považovaný za oprávnený výdavok.

16. Poskytovateľ je oprávnený zvýšiť alebo znížiť výšku Žiadosti o platbu z technických dôvodov na strane Poskytovateľa maximálne do výšky 1 EUR v rámci jednej Žiadosti o platbu. Ustanovenie čl. 3 ods. 3.2. zmluvy o poskytnutí NFP týmto nie je dotknuté.

Osobitné ustanovenia

17. Na účely tejto Zmluvy sa za úhradu účtovných dokladov Dodávateľovi môže považovať aj:
 - a) úhrada účtovných dokladov postupníkovi, v prípade, že Dodávateľ postúpil pohľadávku voči Prijímateľovi tretej osobe v súlade s § 524 - 530 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej aj „Občiansky zákonník“),
 - b) úhrada záložnému veriteľovi na základe výkonu záložného práva na pohľadávku Dodávateľa voči Prijímateľovi v súlade s § 151a - 151me Občianskeho zákonníka,
 - c) úhrada oprávnenej osobe na základe výkonu rozhodnutia voči Dodávateľovi v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky,
 - d) započítanie daňového nedoplatku Dodávateľa s pohľadávkou voči Prijímateľovi (štátnej rozpočtovej organizácii) v súlade s § 87 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „daňový poriadok“),
 - e) započítanie pohľadávok Dodávateľa a Prijímateľa v súlade s § 580 - 581 Občianskeho zákonníka, resp. § 358 - 364 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej aj „Obchodný zákonník“).
18. V prípade, že Dodávateľ postúpil pohľadávku voči Prijímateľovi tretej osobe v súlade s § 524 - 530 Občianskeho zákonníka, Prijímateľ v rámci dokumentácie žiadosti o platbu predloží doklady preukazujúce postúpenie pohľadávky Dodávateľa na postupníka a výpis z účtu (originál alebo kópiu overenú pečiatkou, ak ňou disponuje a podpisom štatutárneho orgánu prijímateľa) potvrdzujúci skutočné uhradenie účtovných dokladov postupníkovi.
19. V prípade úhrady záväzku Prijímateľa záložnému veriteľovi pri výkone záložného práva na pohľadávku Dodávateľa voči Prijímateľovi v súlade s § 151a - 151me Občianskeho zákonníka Prijímateľ v rámci dokumentácie žiadosti o platbu predloží

doklady preukazujúce vznik záložného práva a výpis z účtu (originál alebo kópiu overenú pečiatkou, ak ňou disponuje a podpisom štatutárneho orgánu Prijímateľa) potvrdzujúci skutočné uhradenie účtovných dokladov záložnému veriteľovi.

20. V prípade úhrady záväzku Prijímateľa oprávnenej osobe na základe výkonu rozhodnutia voči Dodávateľovi v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky Prijímateľ v rámci dokumentácie žiadosti o platbu predloží doklady preukazujúce výkon rozhodnutia (napr. exekučný príkaz, vykonateľné rozhodnutie) a výpis z účtu (originál alebo kópiu overenú pečiatkou, ak ňou disponuje a podpisom štatutárneho orgánu Prijímateľa) potvrdzujúci skutočné uhradenie účtovných dokladov oprávnenej osobe z výkonu rozhodnutia,
21. V prípade započítania daňového nedoplatku Dodávateľa s pohľadávkou voči Prijímateľovi (štátnej rozpočtovej organizácii) podľa § 87 daňového poriadku, Prijímateľ v rámci dokumentácie žiadosti o platbu predloží doklady preukazujúce započítanie daňového nedoplatku (najmä potvrdenie Finančného riaditeľstva SR o započítaní).
22. V prípade započítania pohľadávok Dodávateľa a Prijímateľa v súlade s § 580 - 581 Občianskeho zákonníka, resp. § 358 - 364 Obchodného zákonníka, Prijímateľ v rámci dokumentácie žiadosti o platbu predloží doklady preukazujúce započítanie pohľadávok.
23. Ustanovenia tohto čl. sa nevzťahujú na Prijímateľov, ktorí by sa pri aplikácii niektorého z vyššie uvedených postupov dostali do rozporu so všeobecne platnými právnymi predpismi (napr. so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a pod.). Ustanovenia tohto čl. sa zároveň nevzťahujú ani na pohľadávku na vyplatenie NFP alebo jeho časti.

Článok 17 UCHOVÁVANIE DOKUMENTOV

Prijímateľ je povinný uchovávať Dokumentáciu k Projektu do 31. augusta 2020 a do tejto doby strpieť výkon kontroly/auditov zo strany oprávnených osôb v zmysle čl. 12 VZP. Stanovená doba do 31. augusta 2020 môže byť automaticky predĺžená (t.j. bez potreby vyhotovovania osobitného dodatku k tejto zmluve, len na základe oznámenia Poskytovateľa Prijímateľovi) v prípade, ak nastanú skutočnosti uvedené v čl. 90 Nariadenia 1083 o čas trvania týchto skutočností.

Článok 18 ZMENA VZP

1. Poskytovateľ je oprávnený meniť a dopĺňať tieto VZP. Každú takúto zmenu alebo doplnenie je povinný oznámiť Prijímateľovi. Prijímateľ vyjadří svoj súhlas so zmenou alebo doplnením VZP oznámením o ich písomnej akceptácii alebo konkludentným prejavom vôle spočívajúcim vo vykonaní faktických alebo právnych úkonov, ktorými pokračuje v zmluvnom vzťahu s Poskytovateľom po zmene VZP. Ide najmä o pokračovanie v Realizácii aktivít Projektu, zasielanie monitorovacích správ Poskytovateľovi, zaslanie Žiadosti o platbu, prijatie platby NFP od Poskytovateľa a pod. Od tohto okamihu sa zmluvný vzťah medzi Poskytovateľom a Prijímateľom spravuje takto zmenenými ustanoveniami.

2. V prípade nesúhlasu so zmenenými alebo doplnenými VZP je Prijímateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy o poskytnutí NFP zaslaním písomného oznámenia o tejto skutočnosti Poskytovateľovi.
3. Dohodou Zmluvných strán obsiahnutou v odseku 1. a 2. tohto čl. VZP nie sú dotknuté ustanovenia čl. 6, ods. 6.1 až 6.9 zmluvy.

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia pre obec Smolinské	
Kód ITMS	25120220144	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 – Energetika	
Opatrenie	2.2 – Budovanie a modernizácia osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Verejná správa	100	Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Trnavský samosprávny kraj
Okres	Senica
Obec	Smolinské
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Hlavným cieľom projektu je zníženie energetickej náročnosti verejného osvetlenia v obci Smolinské
Špecifický cieľ projektu 1	- nahradit' 2 ks starých rozvážače RVO za nové, opatrené najnovšou technológiou regulácie
Špecifický cieľ projektu 2	- revíznou správou zabezpečiť vysokú úroveň elektromontážnych prác v súlade s platnými normami
Špecifický cieľ projektu 3	- zabezpečiť plnú funkčnosť verejného osvetlenia zrekonštruovaním 108 osvetľovacích bodov
Špecifický cieľ projektu 4	- z hospodáriť fungovanie sústavy verejného osvetlenia doplnením regulácie verejného osvetlenia a dosiahnuť tak zníženie energetickej náročnosti VO v obci
Špecifický cieľ projektu 5	- zmodernizovať sústavu verejného osvetlenia doplnením 50 ks osvetľovacích bodov;

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet vymenených svietidiel	Počet	0	2013	108	2014
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0	2014	503,15	2019

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						

Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok						
Dopad						

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1	A1 – rekonštrukcia a modernizácia VO v obci Smolinské	Počet vymenených svietidiel	Počet
			108

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
A1 – rekonštrukcia a modernizácia VO v obci Smolinské	01/2013	12/2014
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	01/2013	12/2014
Publicita a informovanosť	01/2013	12/2014

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	214.071,20	0,-	214.071,20	A1 – rekonštrukcia a modernizácia VO v obci Smolinské
CELKOVO	214.071,20	0,-	214.071,20	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo	
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	A1 – rekonštrukcia a modernizácia VO v obci Smolinské	214.071,20	0,-	214.071,20
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	0,-	0,-	0,-
	Publicita a informovanosť	0,-	0,-	0,-
	CELKOVO		0,-	214.071,20

Žiadosť o povolenie vykonania zmeny v zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Žiadosť o povolenie vykonanie zmeny v zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku registračné číslo k projektu:

- názov projektu
- kód projektu

Prijímateľ – názov

Prijímateľ – sídlo

Prijímateľ pomoci – IČO / DIČ

Týmto žiadam o vykonanie nasledovnej zmeny¹:

Pôvodné znenie:

Navrhované znenie:

Zdôvodnenie žiadosti o zmenu:

.....
Meno a priezvisko štatutárneho zástupcu,
podpis, pečiatka

Dátum:

¹ Napr.: adresy, harmonogramu realizácie činností, atď.

NEVYPLŇA PRIJÍMATEĽ

Sprostredkovateľský orgán / Riadiacim orgánom:

Dátum prijatia:

Prijal (meno a priezvisko zamestnanca):.....

Podpis:

Odporúčanie relevantného zamestnanca vykonávateľa k predmetnej zmene:

Termín vybavenia:

Odporúčania relevantných útvarov MH SR/pracovných skupín²:.....

Termín vybavenia:

Zmenu v Zmluve o poskytnutí NFP **s c h v a ľ u j e m / n e s c h v a ľ u j e m.**

Dátum:

Meno a podpis štatutárneho zástupcu/zodpovednej osoby vykonávateľa:.....

² V prípade, že vykonávateľ konzultuje zmenu projektu s odbornými útvarmi MH SR, resp. na úrovni pracovnej skupiny stanoviská odborných útvarov MH SR, resp. závery zo zasadnutia pracovnej skupiny tvoria prílohu tohto dokumentu.

HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU

Názov prijímateľa:

Názov projektu:

Kód projektu /ITMS/:

Práce na projekte *(názov projektu)* začali dňa **DD.MM.RRRR**¹:

- začatím stavebných prác na Projekte;
- vznikom prvej záväznej povinnosti objednať zariadenie v rámci Projektu, ktorou sa rozumie vystavenie písomnej objednávky v zmysle uzavretej zmluvy s dodávateľom Prijímateľa a v prípade, že zmluva s dodávateľom Prijímateľa vystavenie objednávky nepredpokladá, dňom nadobudnutia účinnosti prvej takejto zmluvy s dodávateľom Prijímateľa;
- začatím poskytovania služieb týkajúcich sa Projektu;
- začatím riešenia výskumnej a/alebo vývojovej úlohy v rámci Projektu,

V dňa DD.MM.RRRR

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu² Prijímateľa

¹ Krížikom označte aktivitu, ktorou začali práce na projekte a uveďte dátum viažuci sa k vami označenej možnosti.

² Nehodiace sa prečiarknite

1.	Demontáž svetidla so zdrojom do v. 8-10m, vr. likvidácie	kus	18,25	108,000	1 971,00	1 971,00	0,00	január 13	december 14
2.	Odpoj. a demontáž lanového vodiča AlFe 25mm ² , vr. likvidácie	m	1,70	5 400,000	9 180,00	9 180,00	0,00	január 13	december 14
3.	Demontáž exist. rozvádzača RVOx, vr. likvidácie	kus	52,90	2,000	105,80	105,80	0,00	január 13	december 14
4.	Demontáž exist. konzoly pre svetidlo, vr. likvidácie	kus	5,60	108,000	604,80	604,80	0,00	január 13	december 14
5.	Drobné demontážne a elektroinštalačné práce	hod	11,40	68,000	775,20	775,20	0,00	január 13	december 14
6.	Svorka prúdová prepichovacia na vodič 25mm ²	kus	5,45	408,000	2 223,60	2 223,60	0,00	január 13	december 14
7.	Svorka univerzálna nosná pre samonosný kábel	kus	15,45	136,000	2 101,20	2 101,20	0,00	január 13	december 14
8.	Objímka zosilnená na betónový stĺp	kus	8,85	136,000	1 203,60	1 203,60	0,00	január 13	december 14
9.	Poistka závitová E27/DII-4A	kus	0,35	22,000	7,70	7,70	0,00	január 13	december 14
10.	Dotyk poistkový E27/VDII-4A	kus	0,29	22,000	6,38	6,38	0,00	január 13	december 14
11.	Rozvádzač RVO plast komplet, 4x16A/400V, na stĺp/pilier	kus	7 150,00	4,000	28 600,00	28 600,00	0,00	január 13	december 14
12.	Stožiar žiarovo-pozink, v=6m/D=76mm, pozink., do základu	kus	284,50	22,000	6 259,00	6 259,00	0,00	január 13	december 14
13.	Výložník na betónový stĺp	kus	98,50	136,000	13 396,00	13 396,00	0,00	január 13	december 14
14.	Výložník žiarovo-pozink, 1-ramenný	kus	36,10	22,000	794,20	794,20	0,00	január 13	december 14
15.	Výzbroj jednočlánková stožiarová	kus	29,20	22,000	642,40	642,40	0,00	január 13	december 14

			cena	jednotiek		výdavok	výdavok	od	do
16.	Pásovina FeZn 30 x 4	kg	1,45	1 524,000	2 209,80	2 209,80	0,00	január 13	december 14
17.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	1,25	492,000	615,00	615,00	0,00	január 13	december 14
18.	Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x16	m	5,00	1 524,000	7 620,00	7 620,00	0,00	január 13	december 14
19.	Kábel Al : 1-AEKS 4x25 RMV	m	3,38	4 620,000	15 615,60	15 615,60	0,00	január 13	december 14
20.	Drobný montážny a spojovací materiál	kpl	1 200,00	1,000	1 200,00	1 200,00	0,00	január 13	december 14
21.	Výbojka vysokotlaká halogenidová 60W/Ra=66	kus	45,50	158,000	7 189,00	7 189,00	0,00	január 13	december 14
22.	Svietidlo cestné výbojkové PHILIPS SGS 253 IRIDIUM, 60W, IP65	kus	539,80	158,000	85 288,40	85 288,40	0,00	január 13	december 14
23.	Predradnik elektronický regulovateľný	kus	41,50	158,000	6 557,00	6 557,00	0,00	január 13	december 14
24.	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 25mm ²	kus	1,80	36,000	64,80	64,80	0,00	január 13	december 14
25.	Ukončenie káblov celoplastových do 4x16-25	kus	4,90	54,000	264,60	264,60	0,00	január 13	december 14
26.	Vložka poistková E27 a E33, s montážou styčného krúžku	kus	0,15	22,000	3,30	3,30	0,00	január 13	december 14
27.	Montáž rozvádzača RVO-x v OCEP. kryte na stĺp alebo plast. pilier	kus	34,00	4,000	136,00	136,00	0,00	január 13	december 14
28.	Montáž - svietidlo výbojkové na výložník do 1x100W, v. do 6m	kus	9,20	22,000	202,40	202,40	0,00	január 13	december 14

P.č.			cena	jednotiek		výdavok	výdavok	od	do
29.	Montáž - svietidlo výbojkové na výložník do 1x100W, v. do 10m	kus	13,90	136,000	1 890,40	1 890,40	0,00	január 13	december 14
30.	Montáž - stožiar osvetľovací sadový oceľový do 6m	kus	15,00	22,000	330,00	330,00	0,00	január 13	december 14
31.	Montáž - výložník oceľový 1-ramenný na betónový stĺp	kus	36,00	136,000	4 896,00	4 896,00	0,00	január 13	december 14
32.	Montáž - výložník oceľový 1-ramenný do 35kg	kus	36,00	22,000	792,00	792,00	0,00	január 13	december 14
33.	Montáž elektrovýstroje stožiara pre 1 okruh	kus	13,50	22,000	297,00	297,00	0,00	január 13	december 14
34.	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm ² , vr.svoriek	m	0,77	1 524,000	1 173,48	1 173,48	0,00	január 13	december 14
35.	Objímka kotvová pre upevnenie samonosných káblov	kus	3,75	150,000	562,50	562,50	0,00	január 13	december 14
36.	Kábel samonosný Al - rozvinutie, nahodenie, napnutie.....	m	0,67	4 620,000	3 095,40	3 095,40	0,00	január 13	december 14
37.	Montáž prepichovacej svorky a zaizolovanie prúdového spoja	kus	0,26	408,000	106,08	106,08	0,00	január 13	december 14
38.	Upevnenie samonosného kábla svorkou na objímku	kus	4,90	150,000	735,00	735,00	0,00	január 13	december 14
39.	Kábel 750V CYKY-J 3x2,5 pre pripojenie svietidla	m	0,45	492,000	221,40	221,40	0,00	január 13	december 14
40.	Kábel 750V uložený vo výkope v zemi CYKY-J 4x16	m	1,29	1 524,000	1 965,96	1 965,96	0,00	január 13	december 14
41.	Kompletizácia, nastavenie a odskúšanie svietidiel	hod	11,40	158,000	1 801,20	1 801,20	0,00	január 13	december 14
42.	Drobné elektroinštalačné práce	hod	11,40	120,000	1 368,00	1 368,00	0,00	január 13	december 14
Celkom					214 071,20	214 071,20	0,00	január 13	december 14
	Intenzita		95,00%						
	NFP		203 367,64 €						